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N:0 15.

Ank. till Riksd. Kansli den 10 Maj 1878, kl. 12 midd.

Forsta Kammarens Första Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 8, om 
underdånig skrifvelse angående, omarbetning af krigs- 
lagarne.

Inom Andra Kammaren har Herr Carl Ifvarsson m. fl. i motion 
N:o 15 föreslagit:

att Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla, 
att krigslagarne med snarast möjliga omarbetas i den rigtningen: 

att straffen under fredstid i allmänhet mildras; 
att i följd deraf latituden minskas sålunda, att de strängare straff

bestämmelserna modifieras;
att vid enahanda förbrytelser straffen för alla grader blifva lik

artade ;
att ett otvifvelaktigt skydd beredes underordnade, då de af för

män förolämpas eller misshandlas och då de deröfver klaga; samt
att förbrytare mot krigslagarne icke sammanblandas med andra 

brottslingar.
Dessa förslag hafva efter behandling af vederbörligt Utskott vid 

föredragning inom Andra Kammaren blifvit af densamma understödda 
samt föranledt beslut om hemställan:

att Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla, 
det nu gällande krigslagar så fort ske kan öfverses och omarbetas 
hufvudsakligen i den rigtning:

att straffen för rent militära förbrytelser i fredstid mildras genom 
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vatten- och bröd-straffets och andra straffskärpningars borttagande 
eller, der så ej ske kan, verkställande på lindrigare sätt, samt genom 
inskränkning af de fall då straffarbete får användas;

att derjemte må tagas i betraktande, huruvida icke de strängaste 
straffbestämmelserna för nyssnämnda förbrytelser tarfva att modifieras 
genom nedsättning af straffmaxima;

att vid enahanda förbrytelser straffen blifva för alla brottsliga 
lika verkande, och likställighet inför lagen således göres gällande i de 
fall, der densamma för närvarande icke eger rum;

att bestämmelserna rörande förhållandet mellan förmän och un
derlydande sammanfattas samt gifvas större klarhet och öfverskådlig- 
het, så att åt underordnade i lagen beredes ett otvifvelaktigt skydd 
då de af förmän förolämpas och då de deröfver klaga;

att de som sakfällas för rent militära förbrytelser icke, så vidt 
möjligt är, vid straffens verkställande sammanblandas med andra brotts
lingar.

Detta beslut har jemlikt 63 § Riksdagsordningen blifvit delgifvet 
Första Kammaren, som remitterat detsamma till dess Tillfälliga Utskott 
N:o 1.
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Utskottet, som instämmer i önskvärdheten af motionens syftemål, 
anser dock Andra Kammarens i anledning deraf beslutade underdåniga 
skrifvelse angående omarbetande af krigslagarne innefatta allt för spe
ciella bestämmelser; och då Utskottet derjemte är af den mening att 
Kongl. Maj:t, vid utarbetande af förslag till eu sådan lag, bör lemnas 
så fria händer som möjligt, tillåter det sig alltså vördsamt hemställa, 
att Andra Kammarens beslut endast på det sätt må af Första Kam
maren biträdas att:

Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse anhålla, 
det Kong!. Maj:t täcktes låta underkasta nu gällande 
krigslagstiftning en revision i syfte att för rent mi
litära förbrytelser, företrädesvis sådana, som under 
fredstid begås, straffen, der det utan våda för krigs
tuktens upprätthållande ske kan, må, genom nedsätt
ning af de för en del dylika förbrytelser nu stadgade 
höga straffmaxima eller på annat lämpligt sätt mil
dras, och straffverkställigheten så anordnas att de 
sakfälde, så vidt möjligt är, ej sammanblandas med
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för vanfrejdande brott dömde förbrytare, samt att un
derordnade vid krigsmakten, genom uttryckliga stad- 
ganden i krigslagarne, derest sådana icke redan 
finnas, tillförsäkras lagligt skydd mot våld och föro
lämpning af förmän.

Stockholm den 10 Maj 1878.

Första Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 1) Utlåtande N:o 15.

På Utskottets vägnar: 

FR. von STROKIRCH.


